
           ZÁPIS č. 3/2023
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BEZKOV

                                Dne 7. 9. 2023

Starosta obce zahájil zasedání ve 20:30 hodin, přítomni zastupitelé: Ing. Marek Pokorný, Martin Klika, 
MVDr. Martin Kuřítka, Tomáš Voříšek, Jan Trojan, Bc. Ida Holíková a Bc. Jan Jasenský Dis.  
Zastupitelstvo obce je usnášení schopné. Pozvánka byla zveřejněna dne . 2023 na ÚD Bezkov a 
internetových stránkách obce. Zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je založen k nahlédnutí 
na OÚ Bezkov. 

Hosté: bez hostů

Bod č. 1) Organizační záležitosti

a/ zapisovatelem zasedání byl určen p. Martin Klika

b/ za ověřovatele zápisu byli navrženi p. MVDr. Martin Kuřítka, Jan Trojan

Program dnešního zasedání
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje:
a/ zapisovatele p. Martina Kliku, za ověřovatele zápisu p. MVDr. Martin Kuřítka, Bc. Jan Jasenský Dis.   
b/ následující program zasedání:
1.    Organizační záležitosti
2.    Pověření starosty k provádění rozpočtových opatření 
3.    Rozpočtová opatření
4.    Dar na kostel
5.    Závěrečný účet VaKu Znojemsko za r. 2022
6.    Výkazy hospodaření MŠ Bezkov za 2. čtvrtletí 2023
7.    Smlouva o zřízení VB č.: ZN-014330074081/001-GPM
8.    Rozhodnutí o výběru dodavatele pro veřejnou zakázku „Místní energetická koncepce obce           
       Bezkov“
9.   Schválení uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem na akci „Místní energetická koncepce obce
       Bezkov“
10. Různé, diskuse, závěr.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo. 

Hlasování: Pro   7 Proti    0 Zdržel se     0

1



Usnesení č. 1/3/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje:
a/ zapisovatele p. Martina Kliku, za ověřovatele zápisu p. MVDr. Martin Kuřítka, Bc. Jan Jasenský Dis.   
b/ následující program zasedání:
1.    Organizační záležitosti
2.    Pověření starosty k provádění rozpočtových opatření 
3.    Rozpočtová opatření
4.    Dar na kostel
5.    Závěrečný účet VaKu Znojemsko za r. 2022
6.    Výkazy hospodaření MŠ Bezkov za 2. čtvrtletí 2023
7.    Smlouva o zřízení VB č.: ZN-014330074081/001-GPM
8.    Rozhodnutí o výběru dodavatele pro veřejnou zakázku „Místní energetická koncepce obce           
       Bezkov“
9.   Schválení uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem na akci „Místní energetická koncepce obce
       Bezkov“
10. Různé, diskuse, závěr.

Bod č. 2) Pověření starosty k  provádění rozpočtových opatření  

Pověření starosty k provádění rozpočtových opatření bylo schváleno na ustavujícím ZO dne 
20. 10. 2022, usnesením č. 7/5/2022, kdy došlo k omylu použitého zákona. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu ke schvalování rozpočtových opatření bez omezení a jejich 
následného předložení na nejbližším zasedání.  

Hlasování: Pro   7 Proti     0 Zdržel se      0

Usnesení č. 2/3/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov pověřuje starostku ke schvalování rozpočtových opatření bez omezení a 
jejich následného předložení na nejbližším zasedání. 

Bod č. 3) Rozpočtové opatření 

Starosta obce předložil provedená a starostou obce schválená rozpočtová opatření obce Bezkov
č. 4/2023, kde došlo ke změně příjmů ve výši 30 000,-- Kč a ke změně výdajů ve výši
30 000,-- Kč, financování 0,--Kč.
č.  5/2023, kde došlo k přesunu částek v paragrafech a nevznikl žádný rozdíl, financování 0,--Kč. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo.

Hlasování: Pro   7 Proti  0     Zdržel se    0

Usnesení č. 3/3/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí starostou obce provedená a schválená rozpočtová 
opatření č. 4/2023 a č. 5/2023, která upravují schválený rozpočet obce Bezkov pro rok 2023 bez 
připomínek.  

2



Bod č. 4) Dar na kostel

Starosta navrhl schválit jednorázový dar ve výši 12 000,-Kč na náboženské účely pro kostel Bezkov. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo. 

Hlasování: Pro   7 Proti     0 Zdržel se      0

Usnesení č. 4/3/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje dar pro kostel Bezkov na náboženské účely ve výši 12 000,-Kč.

Bod č. 5) Závěrečný účet VaKu Znojemsko za r. 2022 

Starosta seznámil zastupitele a předložil k nahlédnutí Závěrečný účet VaKu Znojemsko za rok 2022. 
Usnesení z jednání valné hromady dobrovolného svazku obcí Vodovody a kanalizace Znojemsko 
konané dne 29. 6. 2023 je součástí tohoto zápisu. Schválený Závěrečný účet je zveřejněn na 
stránkách svazku – www.vakznojemsko.znojmo.cz.

Hlasování: Pro   7 Proti  0     Zdržel se    0

Usnesení č. 5/3/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí Závěrečný účet VaKu Znojemsko za rok 2022 bez 
připomínek.   
   

Bod č. 6) Výkazy hospodaření MŠ Bezkov za 2. čtvrtletí 2023

Starosta seznámil zastupitele obce s výkazy hospodaření MŠ Bezkov za 2. čtvrtletí 2023 - Výkaz zisku 
a ztrát, Rozvaha a Příloha.  Zastupitelé obdrželi výkazy k nahlédnutí. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo.  

Hlasování: Pro   7 Proti     0 Zdržel se      0

Usnesení č. 6/3/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí výkazy hospodaření MŠ Bezkov za 2. čtvrtletí 2023 bez 
připomínek.

Bod č. 7) Smlouva o zřízení VB č.: ZN-014330074081/001-GPM

Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena mezi Obcí Bezkov a EG. D, a.s. z důvodu přípojky 
elektřiny k čerpacím stanicím kanalizace umístěné na parc. č. 65, parc. č. 279/1 a parc. č. 286/7 v
k. ú. Bezkov.  Věcné břemeno podle této Smlouvy se zřizuje úplatně a to částkou 3 600,-- Kč. 
Smlouva č.: ZN-001030067311/001-ELIS o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene byla 
schválena v ZO dne 16. 9. 2021 usnesením č. 4/4/2021. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo. 

3



Hlasování: Pro    7 Proti  0  Zdržel se    0

Usnesení č. 7/3/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje podpis Smlouvy o zřízení věcného břemene
č.: ZN-014330074081/001-GPM bez připomínek.

Bod č. 8)   Rozhodnutí o výběru dodavatele pro veřejnou zakázku „Místní   
energetická koncepce obce Bezkov“.

Starosta obce seznámil zastupitele s výsledky výběrového řízení na zakázku malého rozsahu „Místní 
energetická koncepce obec Bezkov“, kdy nejnižší nabídku podala společnost Watt inteligence s.r.o., 
s nabídkovou cenou 321  000,-  včetně  21% DPH.  Po  oslovení  vítězné  firmy tato  odmítla  zakázku 
z kapacitních důvodů realizovat a za vítěze byla vybrána firma s druhou nejnižší nabídkovou cenou, 
firma CzechMath, a.s., s nabídkovou cenou 350 900,- Kč včetně 21% DPH.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo.

Hlasování: Pro   7 Proti  0     Zdržel se    0

Usnesení č. 8/3/2023
Zastupitelstvo obce bere na vědomí závěry a doporučení komise pro otevírání nabídek, posouzení a 
hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu „Místní energetická koncepce obce Bezkov“, 
zadávané v souladu s ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a dle vnitřního 
předpisu č. 11 ze dne 30. 4. 2020 schvaluje, že vybraným dodavatelem na plnění veřejné zakázky 
malého rozsahu „Místní energetická koncepce obce Bezkov“, je účastník výběrového řízení 
společnost CzechMath, a.s., jehož nabídka respektuje stanovené zadávací podmínky.

Bod č. 9) Schválení uzavření smlouvy s  vybraným dodavatelem na akci „Místní   
energetická koncepce obce Bezkov“

Starosta navrhl uzavření smlouvy o dílo s vítězem výběrového řízení na zakázku malého rozsahu 
„Místní energetická koncepce obce Bezkov“. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 
nebylo.

Hlasování: Pro     7 Proti 0 Zdržel se       0       

Usnesení č. 9/3/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Bezkov, jako objednatelem, a 
společností CzechMath, a.s, se sídlem Šumavská 416/15, Ponava, 602 00 Brno, IČ: 17102375, jako 
dodavatelem veřejné zakázky malého rozsahu „Místní energetická koncepce obce Bezkov“.  
Cena za plnění bude činit: 350 900,- Kč včetně 21% DPH. 

4



Pokud vybraný dodavatel nesplní povinnost uzavřít smlouvu nebo neposkytne k uzavření smlouvy 
řádnou součinnost, bude smlouva uzavřena s účastníkem výběrového řízení, který se na základě 
hodnocení nabídek umístil jako další v pořadí a současně splnil podmínky účasti ve výběrovém řízení. 

Podmínkou uzavření smlouvy je schválení dotace MPO ČR z programu EFEKT III, výzvy 3/2023, bez 
jejíž akceptace nebude zakázka realizována. 

 
Bod č. 10) Různé, diskuze, závěr

Dne 7. 9. 2023 se na ZO dostavila ředitelka MŠ Bezkov p. Bc. Ivana Novotná a předložila žádost o 
schválení uzavření provozu MŠ ve školním roce 2023/2024 v těchto termínech:
 27. 12.2023 - 2. 1. 2024, 28. 3. 2024, 15.7. - 30. 8. 2024.

Hlasování: Pro     7 Proti 0 Zdržel se       0       

Usnesení č. 10/3/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje uzavření provozu MŠ Bezkov v termínech:
27.12.2023 - 2.1. 2024, 28.3. 2024, 15.7. - 30.8. 2024. bez připomínek.

Po vyčerpání všech bodů k diskusi ukončil starosta zasedání ve 21hodin.

Zápis vyhotoven dne:     7. 9. 2023    

Zapisovatel: 

Martin Klika     ……………………………..………… datum ………..………… 

Ověřovatelé zápisu:

Bc. Jan Jasenský Dis  .…………………….………… datum ……..…...…………   

MVDr. Martin Kuřítka   ……………………………. datum …….……………….  
           

Starosta obce:

Ing. Marek Pokorný   ……………………………… datum …………..………… 

5



Výpisy usnesení ze zasedání ZO č. 3 ze dne 7.9.2023

Usnesení č. 1/3/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje:
a/ zapisovatele p. Martina Kliku, za ověřovatele zápisu p. MVDr. Martin Kuřítka, Bc. Jan Jasenský Dis.   
b/ následující program zasedání:
1.    Organizační záležitosti
2.    Pověření starosty k provádění rozpočtových opatření 
3.    Rozpočtové opatření
4.    Dar na kostel
5.    Závěrečný účet VaKu Znojemsko za r. 2022
6.    Výkazy hospodaření MŠ Bezkov za 2. čtvrtletí 2023
7.    Smlouva o zřízení VB č.: ZN-014330074081/001-GPM
8.    Rozhodnutí o výběru dodavatele pro veřejnou zakázku „Místní energetická koncepce obce           
       Bezkov“
9.   Schválení uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem na akci „Místní energetická koncepce obce
       Bezkov“
10. Různé, diskuse, závěr.

Usnesení č. 2/3/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov pověřuje starostu obce ke schvalování rozpočtových opatření bez 
omezení a jejich následného předložení na nejbližším zasedání. 

Usnesení č. 3/3/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí starostou obce provedená a schválená rozpočtová 
opatření č. 4/2023 a č. 5/2023, která upravují schválený rozpočet obce Bezkov pro rok 2023 bez 
připomínek.

Usnesení č. 4/3/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje dar pro kostel Bezkov na náboženské účely ve výši 12 000,-Kč.

Usnesení č. 5/3/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí Závěrečný účet VaKu Znojemsko za rok 2022 bez 
připomínek.   

Usnesení č. 6/3/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov bere na vědomí výkazy hospodaření MŠ Bezkov za 2. čtvrtletí 2023 bez 
připomínek.

Usnesení č. 7/3/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje podpis Smlouvy o zřízení věcného břemene
č.: ZN-014330074081/001-GPM bez připomínek.

6



Usnesení č. 8/3/2023
Zastupitelstvo obce bere na vědomí závěry a doporučení komise pro otevírání nabídek, posouzení a 
hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu „Místní energetická koncepce obce Bezkov“, 
zadávané v souladu s ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a dle vnitřního 
předpisu č. 11 ze dne 30.4.2020 schvaluje, že vybraným dodavatelem na plnění veřejné zakázky 
malého rozsahu „Místní energetická koncepce obce Bezkov“, je účastník výběrového řízení 
společnost CzechMath, a.s., jehož nabídka respektuje stanovené zadávací podmínky.

Usnesení č. 9/3/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Bezkov, jako objednatelem, a 
společností CzechMath, a.s, se sídlem Šumavská 416/15, Ponava, 602 00 Brno, IČ: 17102375, jako 
dodavatelem veřejné zakázky malého rozsahu „Místní energetická koncepce obce Bezkov“.  

Cena za plnění bude činit: 350 900,- Kč včetně 21% DPH. 

Pokud vybraný dodavatel nesplní povinnost uzavřít smlouvu nebo neposkytne k uzavření smlouvy 
řádnou součinnost, bude smlouva uzavřena s účastníkem výběrového řízení, který se na základě 
hodnocení nabídek umístil jako další v pořadí a současně splnil podmínky účasti ve výběrovém řízení. 

Podmínkou uzavření smlouvy je schválení dotace MPO ČR z programu EFEKT III, výzvy 3/2023, bez 
jejíž akceptace nebude zakázka realizována. 

Usnesení č. 10/3/2023
Zastupitelstvo obce Bezkov schvaluje uzavření provozu MŠ Bezkov v termínech:
27.12.2023 - 2.1. 2024, 28.3. 2024, 15.7. - 30.8. 2024. bez připomínek.

Zápis vyhotoven dne:     7. 9. 2023    

Zapisovatel: 

Martin Klika     ……………………………..………… datum ………..………… 

Ověřovatelé zápisu:

Bc. Jan Jasenský Dis.        .…………………….………… datum ……..…...…………   

MVDr. Martin Kuřítka     ….……………………………. datum …….……………….  
           

Starosta obce:

Ing. Marek Pokorný   ……………………………… datum …………..………… 

7



8


